

بهترین سر توپ تاریخ معاصر!
تیتربالغه آمیز است اما... همین صفحه



ماموریت غیر قابل برگشت پرزیدنت
سه نکته درباره بنزین و تلویزیون و جزیره و سر جوخه

- چه کاری بود آخر سکنینه خانم؟ / گشت و گذاری در خبرها و گزارش‌های برگزیده همین روزها در ۴۴ سال پیش
- رفیق برق پولت هستم / بازخوانی ماجرای پنج کلاهبرداری مهم اقتصادی
- پای یک زن در میان است / بررسی پنج پرونده جنایی قتل زنان به دست شوهران برای یک زن دیگر
- صیانت نا ۷ سال آزمایشی اجرا خواهد شد / یکی از اعضای کمیسیون طرح صیانت می گوید که...
- سنگینی کفه ترازو به سمت آبی‌ها / مقایسه بازیکنان خارجی پرسپولیس و استقلال
- این مطالب را در صفحات مختلف امروز دنبال کنید

فرا تراز پراید و پژو
پژو ۲۰۶ و پراید ۱۱۱ از کهنه کارها هستند اما برای تان هشت پیشنهاد دیگر در بازار قیمتی زیر ۵۰۰ میلیون تومان داریم صفحه ۵



دست‌آورد

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، شهری و اقتصادی ایران
پنجشنبه ۱۴۰۰ آبان ۱۴
صفحه ۱۶
شماره ۳۰۶۴
قیمت: ۳۰۰۰ تومان



آه استانبول
روایت یک رابطه صدساله!
فراز و نشیب های اجتماعی و فرهنگی میان ما و همسایه غربی

در بسته آخر هفته بخوانید:

- سینمای ایران از چشم غربی هفت نکته از یک فهرست ۱۱۹ تایی
- جزیره حیرانی السا درباره بازیگر سریال سیروس مقدم
- کیوان و فنی زاده و جیمز دین ۵ یادداشت درباره جوانمردگی های مشهور
- گریستن در هتل والدورف و خند بدن در خانه اموات همه موج ها و طنزهای فضای مجازی

روزه آخر هفته

رابطه مرموز بنزین و بدر

درباره روایت عجیب خبرگزاری و نماینده اصولگرا از ماهواره‌ای که زیر ساخت شبکه ارتباطی پمپ‌های بنزین بوده است

مصطفی آرنی اوقتی فیروز آبادی، دبیر شورای عالی فضای مجازی در گفت‌وگو ویژه خبری شامگاه سه شنبه گفت که دولتی پشت ماجرای از کار افتادن پمپ بنزین هاست؛ نگاه همه در ایران به سمت رژیم صهیونیستی رفت اما یک روایت متفاوت در روز چهارشنبه منتشر شد که نگاه‌ها را به سمت عربستان می‌برد. صحبت‌های حمزه پارباب که خبرگزاری فارس او را کارشناس و پژوهشگر حوزه امنیتی معرفی کرده را بخوانید:

- سال هاست بخش‌های مهم و حساسی چون ارتباط شبکه‌های بانکی کشور، جایگاه‌های توزیع سوخت و تعدادی از شبکه‌های زیرساختی دیگر، از طریق پهنای باند ماهواره به کاربران دولتی و خصوصی خدمات ارائه می‌کنند اما نکته‌ای که در این میان، به آن توجه کافی نشده، شریک خارجی نهادهای رسمی کشورمان در ارتباطات ماهواره‌ای مهم و نیازمند سطوح بالای امنیتی است.
- طی سال‌های گذشته، مسئولان بخش‌های فضایی و وزارت ارتباطات، از عبارت ماهواره «ایرانست» در توضیح نحوه انتقال دیتاهای ماهواره‌ای جایگاه‌های حمل سوخت استفاده می‌کردند، اضافه کرد: این نام، یک توصیف گول زنده است چرا که در واقعیت، قراردادی با شرکت ماهواره‌ای «عرب ست» برای استفاده از خدمات این مجموعه منعقد شده تا ماهواره بدر ۵ آنها که اسم دیگر آن ArabSat ۵B است، بخشی از ظرفیت خود را (چند ترانسپوندر) به ایران واگذار کند و این بخش از ظرفیت بدون آنکه مالکیت ماهواره در اختیار کشورمان باشد؛ در اقدامی ابتکاری «ایرانست ۲۱» نامگذاری شده است.
- بخش عمده این ماهواره که در سال ۲۰۱۰ میلادی به فضا پرتاب شده، توسط شرکت ایتالیایی - فرانسوی Thales Alenia Space ساخته شده و مالکیت شرکت عرب ست نیز در اختیار چند کشور از جمله عربستان با درصد بالای سهام است. یعنی به طور خلاصه، ماهواره ساخته شده توسط شرکتی ایتالیایی - فرانسوی که مالکیت آن در اختیار شرکتی مستقر در عربستان است، به عنوان لینک ارتباطی بخش‌های حساس و عمومی کشورمان مانند شبکه بانکی و توزیع سوخت مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.
- طبق اعلام مسئولان دولت گذشته، حداقل تا سال ۲۰۳۰ میلادی یعنی حدوداً ۱۰ سال دیگر، بخش مهمی از ارتباطات ماهواره‌ای کشورمان توسط شرکت عرب ست تامین خواهد شد.
- از مدبران مربوطه (باید بخواهیم که) از این وضعیت برای تسریع در خودکفایی کشورمان در حوزه مهم ساخت و پرتاب ماهواره بومی از تباطی استفاده کرده و با سرمایه‌گذاری مناسب در این بخش، ضمن جلوگیری از پرداخت مبالغ کلان ارزی به مالکان «عرب ست»، جلوی دست‌رسی سازندگان و مالکان خارجی این ماهواره به اطلاعات حیاتی کشورمان و شهروندان ایرانی را هر چه زودتر بگیرند.

نکته جالب توجه این است که این ادعای کارشناس امنیتی، به نوعی مورد تأیید مجتبی توانگر، نماینده اصولگرای مجلس از تهران هم قرار گرفته و او دیروز در توئیتر خود (با کتا به‌ای به طرح صیانت) نوشته است:

اطلاعات نگران‌کننده‌ای از وضعیت امنیت اطلاعات کشور به گوش می‌رسد، شایع است که زیرساخت انتقال داده‌های چند سامانه حیاتی کشور بر روی ماهواره یکی از رقبای منطقه‌ای قرار دارد. سهل‌انگاری، غفلت یا نفوذ در حفاظت سایبری کشور باید ریشه‌یابی و رفع گردد. در شرایطی که سامانه‌های حیاتی کشور بر روی وب یا اینترنت نیستند برخی افراد با اغراض نامعلوم دغدغه‌ای به جز محدودسازی دسترسی و استفاده مردم و کسب کارها از اینترنت ندارند و با طرح موضوعاتی مثل تهدید امنیت ملی یا آدرس غلط مخابره می‌کنند. اینترنت را رها کنید و به امنیت کشور برسید.

مورد خاص واکسیناسیون در قم واردبیل

ماجرای مقاومت علیه واکسن در قم و اینکه اردبیل چطور توانست پوشش واکسن را به ۸۴ درصد برساند؟

نکین باقری ادبیروز وزارت بهداشت کارنامه واکسینی شهرها را به دست رسانده‌ها. در این کارنامه معلوم شد که هرمزگان و گیلان در جایگاه اولین استان‌های واکسینه شده نشسته‌اند. زنجان استان دوم شده و آذربایجان شرقی و اردبیل و مازندران هم به رتبه سوم رسیده‌اند. نفر آخر؟ با اینکه ۶۰ درصد جمعیت قم بالای ۱۲ سال هستند ولی آنها ضعیف‌ترین عملکرد را در واکسن داشتند و در جایگاه آخر نشستند. این ماجرا ولی جزئیات دیگری هم داشت که در ادامه این گزارش آن را بررسی کرده‌ایم.

تفاوت ضدواکسن‌ها در قم و سیستان و بلوچستان
اطلاعات قم به ما چه چیزی نشان می‌دهد؟ اگر فقط شهروندان بالای دوازده سال را بشماریم، ۶۰ درصد از مردم این استان یک دژ و ۳۳ درصد دژ دژ زده‌اند. تازه ۲۷۰ هزار نفر دیگر که از این استان واکسن دوشمان را بزنند، تعداد دژ دژ دژ ما به ۶۰ درصد از جمعیت استان خواهد رسید. اوضاع در قم روبه‌راه نیست و کسی این را زیر سوال نمی‌برد ولی شرایط در جایی مثل سیستان و بلوچستان اگر بدتر نباشد هم، بهتر نیست. اینجا هم ۴۳ درصد از مردم دژ اول و ۲۶ درصد دژ دوم را تزریق کرده‌اند. تعداد دژ دژ دژ ما اینجا از قم بیشتر ولی تعداد دژ اولی‌ها کمتر از قم بوده. از آخر این لیست، استان کردستان هم جایگاه سوم را دارد. اینجا ۶۴ درصد از مردم یک دژ و ۳۴ درصد هم دژ دژ تزریق کرده‌اند. اینجا هم ۵۲۰ هزار نفر اگر دژ دوشمان را تزریق کنند تعداد

انجام شد؟ وزارت بهداشت اختصاصی به قم سفر کرد تا مراجع قم را رودررو ببیند و بتواند به صورت رسمی حمایت این افراد را برای تزریق واکسن جذب کند. برای این کار آیت‌الله حسین توری همدانی، آیت‌الله جعفر سبحانی، آیت‌الله عباس کعبی، آیت‌الله جوادی آملی، اعضای جامعه مدرسین و جمعی از علمای حوزه‌های علمیه از او حمایت کردند. قبل از او سعید نمکی هم همین دیدارها را اسفند ۱۳۹۹ برگزار کرده بود ولی آن زمان واکسن هنوز به هسته مقاوم مخالفان نرسیده بود. علاوه بر همه این‌ها برای اولین بار از بیلبرودهای شهری برای تبلیغ واکسن در قم استفاده شد و دانشگاه علوم پزشکی و شهرداری قم بنه‌های اطلاع‌رسانی در این شهر نصب کردند.

در سیستان و بلوچستان هیچ موسسه ضدواکسنی وجود ندارد
دکتر هاشمی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان درباره جنس گروه ضدواکسن‌ها در استان سیستان و بلوچستان با استان قم به روزنامه هفت صبح اینطور می‌گوید: «جنس مخالفت با واکسن در سیستان و بلوچستان هم شبیه قم است. یعنی گروه واکسینه نشده استان ما را هم معمولاً افرادی تشکیل می‌دهند که به طب سنتی اعتقاد دارند و اصلاً کرون را یک بیماری نمی‌دانند؛ ولی تفاوت ما در این است که اینجا شخصیت‌های ضدواکسن مانند قم موسسه‌های رسمی و ثبت شده ندارند.

قضیه دوم: دیدار اختصاصی وزیر با مراجع دیگر چه کارهایی برای تغییرات واکسن‌هراسی در قم

تیم شش امتیازی در کورس.

مثل بازی با فولاد تا قبل از گل خود فرصت چندانی نداشت و جریان بازی هم به شکلی نبود که منتظر گل پرسپولیس باشیم اما فرار وحیدامیری از چپ و پاس تند و تیزش در روی خط شش قدم با نوک پای ماهرانه عبدی به یک گل زیبا بدل شد. نساجی اما ابتدای نیمه دوم جواب این گل را داد. یک همکاری عالی از سمت امیری و فضای باز و آسوده برای سانتر توپ اجازه داد تا مهاجم نساجی بالاتر از مهدی شیری با خیالی راحت ضربه سر دقیق خود را روانه دروازه پرسپولیس کند تا سرخ‌ها برای دومین بازی پیاپی از کلین شیت جا بمانند

بازی یک بر یک در جریان است که مهدی عبدی در شلوغی دروازه مالک ضربه ناقص و ناشایسته رضا اسدی می‌شود. مجموعه‌ای از بازیکنان سرمایه پوش نساجی جلوی صف کشیده‌اند و علیرضا حقیقی هم دو قدمی بیرون آمده که راه ضربه عبدی را ببندد اما عبدی با یک سر توپ استثنایی با پای راست، چند مدافع و دروازه‌بان نساجی را به طرفی می‌اندازد و بعد با یک شوت پای چپ عالی توپ را به سقف دروازه نساجی می‌کوبد و سه امتیاز بسیار پرارزش را صید می‌کند. هر سه گل این بازی روی کارهای تاکتیکی به ثمر رسید. پرسپولیس

تیم شش امتیازی در کورس.

شماره اختصاصی روزنامه هفت صبح برای دریافت پیام متنی، تصویری و ویدیویی از طریق پیامک، تلگرام و واتس‌آپ

0920 200 17 07

ستون پنجشنبه
دکتر امیر رضا مافی

امنیت

امنیت یک امر نامرئی و نامحسوس است که تا لحظه مخدوش شدنش، بودنش را متوجه نمی‌شویم. امنیت شبیه تنفس است؛ به ندرت متوجه می‌شویم که در حال نفس کشیدن ایم، مگر آنکه به تنفس لحظه‌ای فکر و بر آن تمرکز کنیم. به عبارت دیگر، ما زمانی ارزش و اهمیت حیاتی نفس کشیدن را درک می‌کنیم که اختلالی در آن پیش بیاید. ما زنده ایم، چون هر لحظه نفس می‌کشیم، اما توجهی به توقف زندگی مان بر تنفس مان نداریم. امنیت نیز چنین است. تا وقتی همه چیز عادی است، تا وقتی هر امری سر جای خودش کار می‌کند و اوضاع خوب است، ما حواس مان نیست که در امنیت به سر می‌بریم. اما با بروز و ظهور کوچک‌ترین اختلالی، اهمیت حیاتی امنیت، رخ نشان می‌دهد و ما می‌فهمیم به اندازه تنفس، برای حیات، به امنیت نیاز داریم. اتفاق هک شدن سیستم سوخت‌رسانی در کشور، یک بحران بزرگ در بر هم خوردن امنیت شهروندان بود. من پیش از ظهر سه‌شنبه با خیال آسوده از خانه بیرون آمده بودم، تا بعد از پر کردن باک خالی اتومبیل‌م در پمپ بنزین محله، کارهای روزم را پیش ببرم، اما سیستم قطع بود و حالا به هر کجا که مراجعه می‌کردم، سوخت‌رسانی انجام نمی‌شد. «جریان عادی زندگی» به هم خورده و امنیت من و دیگرانی چون من به خطر افتاده بود. بنزین که بودن‌اش همیشه بدیهی است، حالا نیست. همه ما در چنین شرایطی، مضطرب می‌شویم. سوال داریم و نمی‌دانیم دقیقاً چه باید بکنیم. از خودم می‌پرسم: آیا این مقدار باقی‌مانده در باک ماشین، کفاف رسیدن مرا به مقصد می‌دهد؟ بعد طرف هشدار دهنده ذهن‌ام تهیب می‌کشید، نکند مشکل طولانی باشد و در میان مسیر متوقف شوم؟ طرف ناامید ذهنم هم طعنه می‌زد: نکند قرار است بنزین دوباره گران شود و جمعه خیر دار شویم؟ هر جا که امنیت از بین برود، پریشانی‌ها همراه ترس بروز می‌کنند. در این شرایط پیچیده غیر عادی، در اولین قدم باید پریش‌ها را بررسی کرد، صورت مسئله را در ساده‌ترین شکل ممکن شرح داد و به سرعت مجهولات را معلوم نمود. این بر عهده «مسئول» است. در قدم دوم، باید آرامش تزریق شود. آرامشی که با گزارش‌های دروغ، حتماً موج بعدی ترس و بی‌اعتمادی را به همراه دارد. آرامش باید در عین بیان واقعیت تأمین شود. یعنی اگر ابعاد فاجعه بزرگ است، به همان اندازه بیان و راهکارهای مواجهه با فاجعه تبیین شود. در لحظه از بین رفتن امنیت، دروغ و انکار آسیب‌زننده‌ترین واکنش است. اگر پزشکی برای خوشامد بیمارش، سرطان او را اعلام نکند، پس از مدتی که بیمار خواه ناخواه متوجه در خطر قرار گرفتن جان‌اش می‌شود، دیگر به پزشک و روند درمان اعتماد نخواهد کرد. از بین رفتن امنیت، یک مسئله امنیتی است، اما نحوه مواجهه شدن با آن، حتماً امنیتی نیست و به شدت روان‌شناسی اجتماعی، مطالعات جامعه‌شناختی و حتی فلسفه در آن دخیل است. دخالتی که باید، فرایندش با تدوین دستورالعمل‌های اجرایی از قبل، پیش‌بینی شده باشد. در واقع، مسئولی که در بزنگاه دروغ می‌گوید، یعنی خودش از وقوع ناامنی ترسیده و راهکاری ندارد. یعنی پیش از مدیریت ماجرا، خودش را باخته، یعنی برای آن جایگاهی که نداشته، کوچک است و باید آن رسوای سریع‌تر ترک کند. ما مؤلفان ایم بحران‌های پیش‌رو را پیش‌بینی کنیم و برای آن‌ها پروتکل داشته باشیم. در این جنگ تمام عیار، کسی برنده است که زودتر حرکت دشمن را پیش‌بینی کند، آن را بشناسد و برایش برنامه بریزد...

ویدئوهای پربازدید هفته

سیلی خونسردانه و رکوردشکنی ادل



این هفته با توجه به ماجرای قطع سسامانه هوشمند سوخت در کشور خیلی از ویدئوهایی که در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شد مربوط به همین ماجرا بود. از همان دقایق اولیه تصاویری از وضعیت پمپ بنزین‌ها در بسیاری از کانال‌های خبری پخش شد و البته صدا و سیما هم واکنش به موقع و مناسبی داشت که مورد توجه خیلی از کاربران قرار گرفت. قبل از این ماجرا هم دو استقبال عجیب در فضای سیاسی کشور جنجالی شده بود. یکی مراسم استقبال از رئیس جدید بانک ملی و دیگری شعرخوانی در حضور وزیر صمت در مراسم رونمایی از خودروی تارا اتوماتیک. ابتدای این هفته یک موج سسنگین هم بعد از مراسم معارفه استاندار جدید آذربایجان شرقی پیش آمد. در جریان این مراسم و هنگام سخنرانی عابدین خرم استاندار جدید، یکی از همکاران سابق او روی سن رفت و با خونسردی یک سیلی به صورت او زد. ویدئوی این اتفاق میلیون‌ها بار در شبکه‌های اجتماعی دیده شد.

ویدئویی از تام هیدلستون بازگر نقش لوکی در فیلم‌های ابر قهرمانی وایرال شده که در یک برنامه استودیویی مشغول هنرنمایی است اما این کلیپ در واقع بخشی از مصاحبه هفت سال پیش او در یک برنامه است که این بار ریمیکس شده. هایلایت بازی منچستر و لیورپول خیلی مورد توجه قرار گرفته. رکورددار ویدئوهای پخش شده در این هفته اما در دست در اختیار ادل خواننده انگلیسی است که موزیک ویدئوی او در همین چند روز ۱۱۸ میلیون بار در یوتیوب دیده شده است.



دهه نود: دهه جنگ و قمار

داستان ما و ترکیه در دهه نود با مجلس عروسی ابرو گوندش، خواننده زن محبوب ترک و رضا ضراب، بیزنسمن ایرانی مقیم ترکیه، در گوهر دشت کرج آغاز شد ولی به همین متوال خوب و خوش به پایان نرسید. جنگ در سوریه آغاز شد و فیل اردوغان یاد هندوستان کرد و توهم این را پیدا کرد که بتواند به زودی در مسجد اموی دمشق نماز بخواند و این موضوع دولت ایران را از دست اسلامگرای سابق، ناراحت کرد. خود اردوغان هم در پی سال‌های متممادی حکومت مخالفانسی جدی در حکومت پیدا کرد که حتی علیه او کودتا کردند و او برای کنترل این وضعیت، روز به روز از معیارهای دموکراتیک جامعه ترکیه فاصله گرفت. با این حال، این کشور که به یک بارانداز خشک برای دور زدن تحریم‌ها نیز بدل شده بود، کم کم به منطقه آزادی برای عصر ابتدالی مبتنی بر اینستاگرام در ایران نیز بدل شد که می‌توان نماد آن را در افرادی مثل میلاد حاتمی که اخیراً بازداشت شده یا تلو که اخیراً در این کشور کنسرت برگزار کرده دید.

شد که در نهایت دولت ایران برای کنترل این میزان توریست به روش‌های عجیبی مثل محدود کردن پرواز مستقیم به این منطقه روی آورد.

در میانه این دهه، اتفاق مهمی برای ترکیه از حیث ادبی نیز رخ داد و اورهان پاموک، نویسنده شهیر ترک موفق شد نوبل ادبیات را ببرد و بلافاصله کارهایش در ایران مورد توجه قرار گرفت. این واقعه چند سالی قبل از آن بود که کتاب الیف شافاک با عنوان ملت عشق بتواند این چنین در بازار کتاب ایران محبوب شود. و بالاخره در همین دوره بود که کانال‌های فارسی‌زبان ایرانی در ترکیه با محوریت گروه GEM مورد توجه قرار گرفتند و سریال‌هایی مثل خرم سلطان تا جایی در فرهنگ عامه ما رسوخ کردند که حتی دیالوگ‌هایشان در مکالمات روزمره مردم نیز شنیده می‌شد. البته در دهه قبل از آن یعنی در دهه هفتاد نیز شاهد آن بودیم که «جهت ترکیه» مورد علاقه ایرانیان قرار می‌گرفت ولی قصه ماهواره و ترکیه در دهه هشتاد، چیزی بیش از «جهت» بود و رسماً به تولید محتوا برای فارسی‌زبانان تبدیل شد که حتی به نوعی برای ایرانیان یک نوع تهدید امنیتی نیز شد.

می‌تواند در سال ۱۳۹۲ قدرت را در دست بگیرد و افراد شاخصش مثل واعظی و نوبخت هم به قدرت برسند.

از بسوی دیگر در عالم فوتبال هم در این دوره، فوتبال ترکیه مورد توجه قرار می‌گیرد. در واقع در خشان‌ترین دوره تاریخ فوتبال ترکیه با شنول گونش در سال ۲۰۰۲ رقم می‌خورد و این تیم پس از کسب نتایج مناسب تنها با باخت برابر برزیل از رسیدن به فینال باز می‌ماند. در دیدار رده‌بندی ترکیه با پیروزی برابر کره جنوبی به مقام سوم جهانی رسید. در آن دوره روش‌تر چیر، ایلهان مانسیس، هاکان شوکور، حسن شاش، بیلدیرای باشتورک، امره بلوز اوغلو از بهترین‌های ترکیه به شمار می‌رفتند. بعد از این دوره موفق فوتبال ترکیه است که ما در ایران نیز به فوتبال ترکیه توجه می‌کنیم و مصطفی دینزلی به پاس تهران می‌آید و بعد از آن سرمربی پرسپولیس می‌شود.

در همین دوره صنعت گردشگری ترکیه نیز مورد توجه قرار گرفت و مناطق جنوبی این کشور به خصوص آنتالیا تا حدی مورد استقبال ایرانیان واقع

نمایی از ترکیه دهه شصت میلادی را می‌توان در این قاب از سری جیمز باند یعنی «از روسیه با عشق» دید. جایی که شان کانری در کنار دنیلایانکی قرار گرفته است. در همان روزهایی که این فیلم از جیمز باند جهان را گرفته بود، دولت شاه به واسطه ارتباط خوبی که با ترکیه داشت، آیت الله خمینی را به شهر بوسای این کشور تبعید کرد اما بعدها، ارتباط خوب شیعیان ترکیه با آیت الله خمینی باعث شد که دولت شاه مقصد تبعید را از ترکیه به عراق عوض کند. ترکیه در این سال‌ها حدود سی میلیون نفر جمعیت داشت یعنی چهار میلیون نفر بیش از ایران و با وجود اینکه ایران در دهه طلایی اقتصادی خود بود، تولید ناخالص داخلی بیشتری نسبت به ایران داشت ولی با بحران‌های متعددی از حیث اقتصادی روبه‌رو می‌شود و وضع اقتصادی پائینی نداشت و از این رو به عنوان الگویی برای ایرانیان به شمار نمی‌رفت. با این وجود رابطه دولت‌ها آن قدر خوب بود که عهدنامه حسن همجاری و توافقنامه لغو روایدی یا ویزا از همان موقع بین دو کشور منعقد شد. لغو روایدی که شاید در کنار لغو روایدی برای لبنان، حالا از زشمندترین مزیت پاسپورت ایرانی باشد که البته در رده‌های پایانی پاسپورت‌های ارزشمند جهان قرار دارد.

ترکیه بودند در بازار مرغوبیت داشتند و همین الان هم کت و شلوارهای ترک، در بازار باب‌همایون تهران که مرکز خرید و فروش کت و شلوار است، مرغوبیت دارد.

دهه هشتاد: آغاز هزاره و موج توسعه ترکیه

با آغاز دهه هشتاد شمسی و هزاره سوم میلادی، ترکیه در ابعاد مختلف در سطح جهانی و البته در ایران مورد توجه قرار می‌گیرد. اردوغان رئیس‌جمهور فعلی ترکیه در همین دوره مهیج‌ترین اتفاقات زندگی سیاسی خود را تجربه می‌کند. از سال ۱۹۹۴ یعنی دقیقاً چهار سالگی به مدت ۴ سال شهردار استانبول می‌شود، بعد از آن مدتی ستاره بخش افول می‌کند و حتی به دلیل حرکت خلاف سکولاریسم در ترکیه زندانی می‌شود اما دوباره از انتخابات سال ۲۰۰۲ آوج می‌گیرد و در سال ۲۰۰۳ یعنی ۴۹ سالگی، نخست‌وزیری خود را تجربه می‌کند. (در همین زمان که حزب عدالت و توسعه در ترکیه مورد توجه قرار می‌گیرد حسن روحانی در ایران زمینه‌ساز تاسیس حزبی می‌شود به نام اعتدال و توسعه که بعدها

اینستاچرخ

خرمالو جای آلو

سپیده خدایدی با یک گربه سلفی گرفته و نوشته «هن و پیشی»، مرجان شیرمحمدی تولد همسرش بهروز افخمی را تبریک گفته، مهشید جوادی با برگ‌های پاییزی عکس گرفته و مطابق انتظار شسری از فروخ فرخزاد را به عنوان کپشن انتخاب کرده، الناز شاکردوست به قله کلکچال صعود کرده، بهناز جعفری برای مهران غفوریان نوشته: «زود خوب شو مهران عزیز»، بهنام تشکر با برزور جمند و امید حاجیلی سلفی گرفته، نوید محمدزاده و شبنم مقدمی تولد مهدی قربانی را تبریک گفتند، نگین معتمدی به اتفاق همسرش رفتند ترکیه، نیماسیحا برای فرزندش تولد گرفته، محمدرضا گلزار رفته باشگاه، فریا نادری گفته به احترام زندگی مهربان می‌مانم، بابک جهانبخش به اتفاق همسرش رفته افرو، مهناز افشار تولد علی‌قربان‌زاده را تبریک گفته، لیندا کیانی با طبیعت پاییزی عکس گرفته، زیبا کرمانلی در حاشیه اکراں فیلم جدیدش عکس گرفته، حدیثه تهرانی در گذشت مادر مرچانه گلچین را تسلیت گفته، احسان کریمی برای هانا کامکار نوشته: «عزیز هانا تولدت مبارک. عمرت دراز و پر گل»، نرگس آبیاری هم بابت از دست دادن مادرش عزادار شده و هونگ شکیبا به او تسلیت گفته، محمدرضا گلزار در کنار شاهرخ‌خان هنرپیشه سینمای هند عکس گذاشته، پانیپال شومون با پوریا پورسرخ در پشت صحنه فیلم جدیدشان سلفی گرفته، سیندا امیرسلیمانی عکسی از دارپوش فرضیایی گذاشته و نوشته: «به نظرم عمو پورنگ تنها آدمیه که جونیش از الانش پیرتره»، پوران درخشنده عکسی قدیمی از حضور در جشنوار لوکارنو در کنار خشان بنی‌اعتماد، ته‌مینه میلانی و عباس کیارستمی به اشتراک گذاشته، فراد فرخ با گیتارش عکس گرفته و کپشن زده: «آدم‌های سالم، تو همین نمی‌کنند»، هدیه بازوند توصیه کرده: «بگذار دوام آوردن هنر تو باشد»، افسانه پاکرو عکسی کنار قفس میمون را به اشتراک گذاشته و در نهایت اینکه الهام پونه‌زاد به نکته ظریفی اشاره کرده: «فصل که عوض می‌شود جای آلو را خرمالو می‌گیرد».

راه ورود به قلب انسان‌ها

وقتی ساعت پرواز سه بعد از ظهر است. پدر و مادرها ساعت ۶ صبح:

من در حال انجام دادن کاری به تنهایی و وقتی کسی نماشیم می‌کند!

Me doing something alone.

When someone is watching.

Flight departure: 3pm

My parents at 6am

این عکس را صفحه نشنال جئوگرافی از بابک تفرشی عکاسی ایرانی منتشر کرده است.

رویداد هفته

گوگولی من یونایتد!



رنگ رخساره خبر می‌دهد از سِردرون (از صفحه کاربر سجاد)

نمی‌دونم چطور صدوسیما روش شد پخش کنه.
ممدانوف: حالا خوبه بازی تموم شد، و گرنه منچستر یونایتد تا کریمس از لیورپول گل می‌خورد.
حسین: لیورپول به منچستر رحم کرد. حالا اگه باین بود تا پونز ده تا هم جلو می‌رفت.
شانناژگر: منچستر یا غصه نخورد؛ پرسپولیس میره از لیورپول انتقام می‌گیره.
مارشال: سازمان لیگ ایران چطور روش شد تو روزی که الکلاسیکو، لیورپول منچستر، بی‌اس‌جی ماریسی و یونتوس اینتر قراره برگزار بشه، بازی برگزار کنه.
فوتبالی: بعد از ۱۸ سال و هت‌تریک رونالدو تو آوریل ۲۰۰۳ تو لیگ قهرمانان دیشب محمد صلاح تو اولد‌ترافورد هت‌تریک کرد.
سانتینا: بین سولسستر با اعصاب رونالدو چیکار کرده داره بازیکن حرفه‌شوت می‌کنه.

فرهاد: آقا چرا هر بازی دراماتیکه میفته زیر دست پیمان یوسفی. این یکی هم از زیر دستش در نرفت.
علی‌اف بی: آقا مشکل رو پیدا کردم؛ دفعه قبلی اوله جلو لستر ترکیب دوم بازی داد جلو لیورپول چهار تا خورد، این دفعه که جلو لستر ترکیب اصلی بازی داد باعث شد پنج تا بخوره. وقتی به بازیکنات استراحت نمیدی همین میشه دیگه.
پطروس: محمد صلاح لقب شیاطین‌سرخ و جدی گرفته داره شیطان رو به خاک و خون می‌کشه.
دومینور هارمونیک: محمد صلاح تو این بازی بهترین مبلغ اسلام بود. اگه سمت خدا رو هم بدن این اجرا کنه تو دو سه ماه همه خارجی‌ها رو مسلمون می‌کنه.
مهید: شعار «گلوری گلوری من یونایتد» منچستر یا تا اینجای کار چیزی جز «گوگولی گوگولی من یونایتد» از جانب لیورپولی‌ها نبوده.
فامیل دور: بازی لیورپول منچستر رو با فیلتر شکن می‌دیدیم

تیم فوتبال منچستر یونایتد این هفته در خانه مقابل لیورپول با ۵ گل شکست خورد. محمد صلاح سه گل از گل‌های تیمش را به ثمر رساند و رونالدو خیلی درخشش خاصی نداشت. با توجه به رقابت سنتی این دو تیم در فوتبال انگلیس نتیجه بازی مورد توجه خیلی از کاربران قرار گرفت.
مارشال: رونالدو امشب پشت ماشینش میره می‌نوسه عاقبت ریجکت نکردن تماس فرگوسن.
جودی مورس: رونالدو امشب فرگوسن رو بلاک می‌کنه.
سعید: اوله از ناتنهام مورنیو غتا خورد، هاتا از لیورپول که بدیهیه.
قائم‌مقام: تعویضی اوله بعد گل پنجم کلپ رو قفل کرد. کمتر مرئی تونسته کلپ رو از نظر فنی شوکه کنه. به مسیر نروژی اعتماد کنیم.
مارشال: تازه این بدون حضور وارانه، وارن بود تا الان ۴ تا دیگه هم خودش کرده بود تو گل خودی.

